SỞ Y TẾ THANHHÓA

         TTYT  HUYỆN THIỆU HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Số:        /GM - TTYT                   Thiệu Hóa, ngày 23 tháng 07 năm 2024.

                                                     GIẤY MỜI

Tập huấn bồi dưỡng kiến thức về dân số và báo cáo thống kê

cho cán bộ làm công tác dân số cấp xã năm 2024

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn.

Thực hiện Giấy mời số: 254/GM-CCDS ngày18 tháng 7 năm 2024 huấn bồi dưỡng

kiến thức về dân số và báo cáo thống kê chocán bộ làm công tác dân số cấp xã năm 2024

Chi cục Dân số-KHHGĐ tỉnh Thanh Hóa;

Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa đề nghị các xã, thị trấn tham gia lớp tập huấn thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối tượng, thành phần:
- Cán bộ làm công tác dân số cấp xã tại Trạm Y tế xã, thị trấn

2. Số lượng:

- Mỗi Trạm Y tế 01 người, tổng số học viên là: 24 người

3. Nội dung:

- Những nội dung trọng tâm về công tác Dân số và phát triển trong tình hình mới.

- Quy định về ghi chépban đầuvào sổ A0.

- Quy định về thu thập thông tin vào phiếu thu tin (phiếu P0/CTV)

- Hướng dẫn lập báo cáo thống kê chuyên ngành dân số cấp xã.

- Phương pháp tính toán một số chỉ tiêu cơ bản về DS -KHHGĐ cấp xã.

4. Địa điểm tổ chức:

Tại Hội trường C - Nhà khách văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa (Trung tâm Hội

nghị 25B); địa chỉ tại số 133 Quang Trung - phường Ngọc Trạo - thành phố Thanh Hóa.

5. Thời gian:

- Thời gian 03 ngày: Từ ngày 29 đến ngày 31tháng 7 năm 2024, khai mạc lớp học

7h00 ngày 29/7/2024.

6.Kinh phí:
- Chi cục DS-KHHGĐ: Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức lớp tập huấn bao gồm tài

liệu, thuê hội trường, nước uống.

Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự hội nghị

tập huấn đúng thành phần và thời gian quy định. Đề nghị Trạm Y tế các xã, thị trấn cử

các đối tượng theo quy định tham gia hội nghị tập huấn đúng thành phần theo quy định.

(Có danh sách đính kèm ) danh sách tham gia tập huấn nếu có thay đổi liên hệ phòng

Dân số - Truyền thông trước ngày 24/7/2024 Chi tiết xin liên hệ Ông Hà Văn Tiến, điện

thoại 0976.422.625.

Nơi nhận :

- Như kính gửi;
- Lưu VTTT.

K/T. GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hương

		2024-07-23T16:59:17+0700

		2024-07-23T17:10:05+0700

		2024-07-23T17:10:05+0700